infestant[139] [140] fideles et perdere nituntur[141], et ideo non sunt suscipiendi, sed repellendi et[142] procul abiciendi, ne perdere fideles aut infamari[143] [144] possint.

Quapropter, carissimi[145], cavete talium[146] foveam[147], in quam multos recidisse cognovimus, cavete iacula talium et antiqui hostis temptamenta[148], per quem[149] etiam <I83, f. 95rb> proprios propinquos coram nobis vulneratos cadere vidimus[150]. Attendite laqueos insidianum, <VD38, f. 86va> quibus notos[151] et commititones[152] strangulae solent. Nolite tales sequi, sed procul repellite eos. Estote iuxta[153] veritatis vocem prudentes[154] <SG670, p. 180b> ut serpentes et simplices sicut columbae. Videte quoque, ne in vacuum curratis aut laboretis, sed[155] alterutrum[156] fulti precibus[157] et orationibus voluntatem dei facere contendite[158] et a memoratis, si incorrigibiles[159] apparuerint[160], <N442, f. 44va> vos in omnibus separate. Similiter et ab omnibus[161], quos apostolus commemorat[162] dicens, cum his nec cibum sumere, quia[163] illi[164] sicut et isti sunt pellendi et ante satisfactionem ecclesiae non sunt suscipiendi, quoniam[165] illi[166], cum quibus cibum sumere non licet, manifeste apparent sequestrati[167] usque ad satisfactionem a reliquis fidelibus. Quamobrem[168] non debent nec possunt in accusationem[169] fidelium[170] suscipi[171], sed etiam[172] ab eorum consortio usque ad iam dictam satisfactionem repelli, ne similes eis[173] efficiantur aut eorum excommunicationi[174] subiaceant, quoniam sic[175] apostoli[176] statuerunt dicentes: Cum excommunicatis[177] non est communicandum, et[178] si quis cum excommunicatis[179] avertendo[180] [181] regulas <SG670, p. 181a> scienter[182] saltim[183] in domo[184] simul lo<I83, f. 95va>cutus fuerit vel oraverit, ille communione <VD38, f. 86vb> privetur. <V630, f. 46rb> Tales ergo[185] in omnibus[186] sunt cavendi et non suscipiendi, quia iuxta apostolum non solum, qui faciunt, damnantur, sed qui consentiunt facientibus. Unde[187] et beatus apostolorum[188] princeps Petrus in ordinatione Clementis alloquens populo[189] inter cetera ait: Si inimicus est iste Clemens[190] alicui pro actibus suis, vos nolite exspectare, ut ipse vobis dicat, cum illo nolite amici esse, sed prudenter observare debetis et voluntati eius absque communicatione[191] obsecundare et avertere vos ab eo, cui[192] ipsum sentitis[193] aversum[194] [195], sed nec loqui his, quibus ipse non loquitur, ut unusquisque, qui in culpa est, dum cupid omnium vestrum amicitias ferre, festinet citius reconciliare[196] ei, qui omnibus praest, et[197] per hoc redeat ad salutem, cum oboedire cooperit[198] monitis[199] praesidentis[200]. Si vero quis amicus fuerit his, quibus ipse non loquitur, unus est et ipse <SG670, p. 181b> ex illis, qui exterminare[201] dei[202] ecclesiam volunt, et cum corpore vobiscum esse videatur, mente et animo contra vos est, et est multo nequior[203] hostis[204] hic quam illi, qui foris[205] sunt <VD38, f. 87ra> et evidenter inimici sunt. Hic enim per amicitiarum speciem, quae[206] inimica sunt, gerit[207] et ecclesiam dispergit ac vastat.

<I83, f. 95vb> Ideoque, carissimi, his apostolicis institutis vos monentes instruimus, ut effecta[208] [209] certior caritas vestra sollicitius[210] deinceps[211] agere studeat et cautius[212], ne perversi et infideles homines laedendi[213] fideles ac benivolos habeant facultatem, quoniam spes talium et omnium impiorum tamquam lanugo[214] est, quae a vento tollitur, et tamquam spuma gracilis[215], quae a procella[216] dispergitur, et tamquam[217] fumus, qui a vento diffusus est, et tamquam me<N442, f. 44vb>moria hospitis <O93, f. 19rb> unius diei praetereuntis. Summopere, carissimi, tales cavendi et[218] avertendi atque reiciendi[219] sunt, si nocentes apparuerint, quia non solum ecclesiasticae[220], sed etiam saeculi leges[221] nocentes[222] non suscipiunt, sed repellunt. Unde scriptum est: <SG670, p. 182a> Os impiorum devorat iniquitatem. Et dominus per prophetam loquitur dicens: Cum sancto sanctus eris, et cum viro innocentie innocens[223] eris[224] et[225] cum electo electus eris[226], <VD38, f. 87rb> cum perverso[227] subverteris[228]. Et apostolus[229] inquit: <P9629, f. 21r> Pervertunt[230] [231] mores bonos colloquia mala. Idcirco, ut iam praelibatum[232] est, mali sunt semper cavendi et bonis atque benevolis[233] est inhaerendum[234], ut periculum desidiae[235] [236], quan<I83, f. 96ra>tum possumus, <V630, f. 46va> declinemus. Et ne pestis[237] latius[238] haec divulgetur, severitate[239], qua possumus, abscidamus, quoniam non temeritas[240] intervenit[241] praesumptionis, ubi est diligentia pietatis. Agat[242] semper[243] unusquisque vestrum hac informatione[244] apostolica[245] [246] fultus iuxta[247] vires suas[248], et[249] fraterna dilectione et sancta[250] religione mores proprios conservare et in commune[251] [252] alterutrum adiuvare et in caritate permanere et in dei voluntate indesinenter[253] [254] studeat inhaerere, ut simul laudantes dominum indefessas[255] [256] illi semper gratias agamus.

Valete in Christo, carissimi, et praedicta, prout[257] melius potestis[258], <SG670, p. 182b> domino opem[259] ferente[260] [261] adimplere studete.

Data Kal. Iulii[262] Maximo et Africano[263] vv. cc. consss.

O93, f. 19rb; N442, f. 44vb; V630, f. 46va; I83, f. 96ra; VD38, f. 87rb; SG670, p. 182b; P9629, f. 21r

- [1] *Überschrift*] EPISTOLA SANCTI FABIANI PAPAE DE ORDINIBUS ECCLESIASTICIS
[2] SG670
[3] Divinis *korr.* aus Divi N442
[4] monemur *korr.* aus monemus VD38
[5] am Rande studiosos VD38
[6] affectu SG670
[7] am Rande Conveniens VD38
[8] am Rande Ordine consuetudine VD38
[9] ecclesiarum I83
[10] viri P9629
[11] voca I83
[12] am Rande De septem diaconis V630
[13] ergo] ergo constituimus N442; ergo fehlt SG670
[14] diaconos] diaconi sunt I83; SG670
[15] civitatis *korr.* aus civitates V630
[16] dominicos *korr.* aus dominices O93
[17] dominicos dies] dominicis diebus N442; VD38
[18] festivitates V630
[19] ministris *korr.* aus ministros P9629; mistris I83; ministris VD38; SG670
[20] invicta O93; P9629
[21] observant SG670
[22] mysteria V630; P9629
[23] sint fehlt V630; sunt SG670
[24] iniunguntur P9629
[25] am Rande De VII diaconibus ecclesie P9629
[26] vobis P9629; N442; VD38; SG670
[27] oportunum *korr.* aus opotunum VD38
[28] et P9629
[29] divinum *korr.* aus dinum VD38
[30] absque *korr.* aus abque SG670
[31] et] aut N442; VD38; aut nulla I83; aut ulla SG670
[32] am Rande festive honorifice VD38
[33] agitetur V630
[34] am Rande De septem subdiaconis V630; De sempTEM diaconibus et regionibus urbis romae atque notariis I83
[35] similiter *korr.* aus similiter septem V630
[36] subdiacones *korr.* aus septem diacones V630; subdiaconos P9629; diacones I83
[37] ordinavimus *korr.* aus ordinvimus SG670
[38] sempTEM I83
[39] am Rande Inquirenda investiganda VD38
[40] monemur I83
[41] ne *korr.* aus non V630
[42] posterium VD38
[43] cum V630
[44] omnia *korr.* aus omni V630
[45] Ut SG670
[46] vestris I83; VD38; SG670
[47] dirigantur SG670
[48] hęc negotia *korr.* aus negotia hęc SG670
[49] am Rande deceptio VD38
[50] perimus O93
[51] am Rande benivolentiam devotionem VD38
[52] ut I83; SG670
[53] solatii I83
[54] UbiCUMQUE SG670
[55] am Rande fruatur VD38
[56] boni *korr.* aus bonitas O93
[57] certitudine P9629
[58] diffidere] diffidere debeamus V630
[59] fiducialiter *korr.* aus fiduciliter SG670